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Som forbundets generalforsamlingsvalgte revisorer har vi afsluttet revisionen af 
gennemsigtighedsrapporten for 2023, der udviser et resultat på -40.489 kr., samlede aktiver på 
3.839.249 kr. og en egenkapital pr. 31. december 2023 på 358.197 kr. 

I forbindelse med afslutningen af revisionen skal vi redegøre for følgende: 

1. Konklusion på den udførte revision 
2. Særlige forhold vedrørende årsregnskabet 
3. Foruddefineret risiko 
4. Den udførte revision, art og omfang 
5. Formalia 
6. Assistance, rådgivning og oplysninger til skatteregnskabet 
7. Revisors uafhængighedserklæring mv. 

1 . Konklusion på den udførte revision 

Vi har afsluttet revisionen af årsregnskabet for 2023. 

Godkender ledelsen årsregnskabet i den nuværende form, vil vi forsyne det med en påtegning uden 
forbehold, omtale af væsentlig usikkerhed vedrørende fortsat drift, fremhævelse af forhold og andre 
rapporteringsforpligtelser. 

2. Særlige forhold vedrørende årsregnskabet 

Revisionen har givet anledning til at fremhæve følgende særlige forhold, der er af betydning for ledel
sens vurdering af årsregnskabet. 

Forretningsgange og interne kontroller 

Under hensyn til forbundets størrelse og forhold i øvrigt, er det kun muligt i begrænset omfang at 
tilrettelægge arbejdsdelinger og gensidige kontroller for forbundets forretningsgange. 
Denne situation kan medføre, at forbundet ikke har kontrolfunktioner, der opdager såvel til- som 
utilsigtede fejl. 

Vi skal i denne sammenhæng specielt fremhæve, at flere personer alene har fuldmagt til forbundets 
bankkonti. Vi anser denne sammensætning for en væsentlig svaghed i den interne kontrol. 

Det bedste middel til afhjælpning af disse problemstillinger er opfølgende ledelsesmæssige kontroller. 
Kontrollerne bør bl.a. omfatte en gennemgang af perioderapporter, debitor-/kreditoroversigter, 
godkendelse/attestation af bilag samt poståbning m.m. Vi skal derfor foreslå , at forbundet prioriterer 
de ledelsesmæssige kontroller højt. 

Vi har derfor ikke baseret vores revision på den interne kontrol, men har i stedet udvidet omfanget af 
de øvrige revisionshandl in ger. 

Vi vil derudover foreslå, at forbundet etablerer procedurer for at der er tegnede de nødvendige 
forsikringer og at der er procedurer for løbende genovervejelse af forsikringsbehov. 
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3. Foruddefineret risiko 

Vi har, i henhold til de internationale revisionsstandarder, identificeret en betydelig risiko for 
væsentlige fejlinformationer i årsregnskabet, som følge af ledelsens tilsidesættelse af kontroller. 

Med henblik på at afdække den identificerede risiko for væsentlige fejlinformationer i årsregnskabet, 
som følge af ledelsens tilsidesættelse af kontroller, har vi udført følgende revisionshandlinger: 

• Foretag stikprøvevis kontrol af væsentlige posteringer og andre justeringer, der er foretaget 
forbindelse med regnskabsafslutning, til underliggende dokumentation 

• Forespurgt ledelsen samt nøglepersoner i Dansk Filmfotograf Forbund til, hvorvidt de er bekendte 
med eller har haft mistanke om upassende og usædvanlig aktivitet i forbindelse med 
regnskabsaflæggelsen 

• Foretaget vurdering af, hvorvidt ledelsen har udvist neutralitet i forbindelse med udøvelsen af 
væsentlige regnskabsmæssige skøn 

• Foretaget retrospektiv gennemgang af regnskabsmæssige skøn udøvet af ledelsen 

Forbundets ledelse har fremlagt relevant underliggende dokumentation på vores anmodning, som 
understøtter indregning og måling af indtægter, omkostninger, aktiver og forpligtelser i årsregnskabet, 
og vi har ikke identificeret posteringer, usædvanlige posteringer eller posteringer uden for forbundets 
normale drift i forbindelse med vores revision. 

Det er endvidere vores vurdering, at forbundets ledelse har udvist neutralitet forbindelse med 
udøvelsen af væsentlige regnskabsmæssige skøn. 

4. Den udførte revision, art og omfang 

Revisionens formål, udførelse, rapportering mv. fremgår af aftalebrevet af 5. marts 2022. 

Ved planlægningen af vores revision har vi fastlagt en revisionsstrategi ud fra en vurdering af væsent
lighed og risiko. Vores revision vil derfor hovedsageligt fokusere på regnskabselementer og områder i 
årsregnskabet, hvor vi vurderer risikoen for væsentlig fejlinformation for størst. 

Den udførte revision og resultatet heraf er beskrevet i det følgende: 

Likvide beholdninger 

Vi har foretaget afstemning af forbundets likvide beholdninger til eksterne kontoudtog og årsopgørelser 
fra pengeinstitut samt indhentet engagementsforespørgsel fra pengeinstitut. 

Revisionen har ikke givet anledning til bemærkninger. 

Mellemværende rettighedshavere med flere 

Forbundet modtager midler fra Copydan. Midlerne behandles i overensstemmelse med Lov om kollektiv 
formidling af ophavsret. Midlerne tilhører ikke forbundet, men de enkelte rettighedshavere. 

Forbundets administration forestår afstemning og fordeling af udbetaling af de modtagne 
rettighedsmidler. Forbundets formand godkender denne afstemning og fordeling. 

I forbindelse med vores revision har vi påset at afstemning af rettighedsmidler stemmer med 
bogholderiet, og at der er sket indberetning til SKAT af de udbetalte rettighedsmidler. 

Revisionen har ikke givet anledning yderligere bemærkninger. 

Resultat af revisionen 

Vores revision af årsregnskabet har ud over det foran anførte ikke givet anledning til bemærkninger. 
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Besvigelser 

I forbindelse med planlægning af vores revision har vi forespurgt ledelsen om risikoen for besvigelser. 
Ledelsen har oplyst, at den ikke har kendskab til besvigelser eller igangværende undersøgelser af 
formodede besvigelser. 

Vi kan oplyse, at vi under revisionen af årsregnskabet ikke er stødt på forhold, der kunne indikere 
besvigelser eller forsøg herpå. Besvigelser er betegnelsen for en bevidst handling udført af en eller 
flere personer blandt den daglige ledelse, den overordnede ledelse, medarbejdere eller tredjeparter, 
hvor vildledning for at opnå en uberettiget eller ulovlig fordel er involveret. Revisionen af årsregnskab
et fokuserer alene på besvigelser, der fører til væsentlig fejlinformation i regnskabet. Vi har således 
ikke foretaget juridiske vurderinger af, hvorvidt besvigelser faktisk er forekommet. 

Advokatbrev 

Forbundets advokat har oplyst, at forbundet (DFF) ikke er part i verserende sager, der vil kunne påvirke 
årsregnskabet og forbundets (DFF) økonomi. 

Forbundets advokat har ligeledes oplyst, at forbundet (DFF) på vegne af rettighedshaverne har anlagt 
voldgiftssag mod DJ; FAF; og DM med påstand om, at rettighedshaverne skal oppebære en større andel 
af de såkaldte fotografmidler end tidligere. 

Det er advokatens vurdering, at sagen fører til, at rettighedhaverne vil oppebære en større andel. 

Pr. 31. december 2023 er der afholdt udgifter til advokat og retsgebyr på kr. 197 .200. Der er til 
Voldgiftsintstituttet betalt en sikkerhedsstillelse på 225.000 kr. svarende til halvdelen af de samlede 
forventede sagsomkostninger. 

Udgifter til advokat og retsgebyr på kr. 197.200 er i 2023 udgiftsført i regskabet for mellemværende 
med rettighedshavere som en del af de samlede administrationsomkostninger. 

Advokaten har oplyst, at får man 100% medhold vil samtlige omkostninger blive refunderet. Der er tale 
om procentmæssig refusion ift. hvor meget medhold forbundet (DFF) får i voldgiftssagen. 

Ledelsens regnskabserklæring 

I forbindelse med aflæggelsen af årsregnskabet har forbundets ledelse over for os afgivet en skriftlig 
bekræftelse (regnskabserklæring) om årsregnskabets fuldstændighed, såsom oplysninger om pantsæt
ninger, garantistilleiser, retssager, besvigelser, begivenheder efter balancedagen samt andre vanskeligt 
reviderbare områder. 

5. Formalia 

Ledelsesansvar 

Vi er ikke i forbindelse med vores revision blevet bekendt med handlinger eller undladelser, hvor der 
efter vores opfattelse er en begrundet formodning om, at medlemmer af ledelsen kan ifalde 
erstatnings- eller strafansvar. 

Vi har under vores revision påset, at der er udarbejdet generalforsamlingsreferat, og at bestyrelsen har 
underskrevet revisionsprotokollen. 
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6. Assistance, rådgivning og oplysninger til skatteregnskabet 

Assistance og rådgivning 

Ud over revision af årsregnskabet har vi udført følgende opgaver: 
• Regnskabsmæssig assistance ved udarbejdelse af årsregnskabet. 
• Assistance ved opgørelse af den skattepligtige indkomst. 
• Assistance i forbindelse med behandling af rettighedsmidler . 
• Assistance i forbindelse med GDPR-rådgivning 

Oplysninger til skatteregnskabet 
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Vores revision af forbundets gennemsigtighedsrapport er tilrettelagt med henblik på at opfylde 
bestemmelser om revision og tager således ikke sigte på opgørelse af den skattepligtige indkomst. 

Vi kan dog oplyse, at vi ikke under vores revision af gennemsigtighedsrapporten er stødt på forhold, 
som efter vores skøn og vores fortolkning af gældende skattelove giver anledning til reguleringer 
udover de, som er anført i det udarbejdede skatteregnskab. 

Bestyrelsen anser forbundet for en forening, som er omfattet af fondsbeskatningslovens § 1, stk. 1, nr. 
3 og dermed alene er skattepligtig af indtægt ved erhvervsmæssig indtægt og foreningsindtægter, der 
overstiger bundfradraget. 

Indkomsten for 2023 medfører ikke betaling af skat. 



7. Revisors uafhængighedserklæring mv. 

Undertegnede erklærer: 

at vi opfylder de i lovgivningen indeholdte uafhængighedsbetingelser, og 
at vi under vores revision har modtaget alle de oplysninger, vi har anmodet om. 

København, den 19. april 2024 

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab 

København, den 19. april 2024 
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Jj,Weincke 
F rmand 
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Malte Udsen Louise Mclaughlin 

Søren Berthelin 

Edvard Friis-Møll(!r 
Næstformand 
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